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Ankom till riksdagens kansli den 12 april 1932 kl. 3.80 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Martts pr opposition omgående be
redande av delaktighet i statens pensionsanstalt för fast 
anställda ämneslärare vid folkhögskolans specialkurs för 
lantbruks studer ande.

I en till riksdagen avlåten, den 11 mars 1932 dagitecknad proposition 
nr 241, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, 
bär Kungl. Majit, under åberopande av propositionen biiagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att fast anställd ämneslärare vid folkhögskolans special
kurs för lantbruksstuderande må, i överensstämmelse med vad i nämnda 
statsrådsprotokoll angivits, från och med den 1 juli 1932 vinna delaktig
het i statens pensionsanstalt.

I proposition nr 143 till 1931 års riksdag föreslog Kungl. Majit riksda
gen, bland annat, att för beredande av understöd åt folkhögskola'för an
ordnande av specialkurs för vissa lantbruksstuderande för budgetåret 
1931/1932 anvisa ett extra förslagsanslag å 22,000 kronor.

Vid anmälan inför Kungl. Majit av nyssnämnda ärende förklarade sig 
föredragande departementschefen biträda av skolöverstyrelsen väckt för
slag örn beredande av delaktighet i statens pensionsanstalt för de fasta 
ämneslärarna vid den ifrågavarande specialkursen.

Sedan riksdagen i skrivelse den 30 maj 1931, nr 296, anmält, bland annat, 
att riksdagen bifallit Kungl. Majits förenämnda förslag samt Kungl. 
Majit den 21 augusti 1931 beslutat, att omförmälda specialkurs skulle för
läggas till Vilans folkhögskola, utfärdade Kungl. Majit den 11 september 
1931 reglemente (nr 321) för folkhögskolans specialkurs för lamtbruks- 
studerande saint meddelade samtidigt vissa bestämmelser angående lä- 
rarbefattningarnas tillsättande m. m. I samband härmed anbefallde 
Kungl. Majit styrelsen för statens pensionsanstalt att inkomma med för
slag i avseende å ordnandet av pensionsrätt för fast ämneslärare vid spe
cialkursen.

Statens pensionsanstalt har i skrivelse till Kungl. Majit den 10 oktober 
1931 — efter att hava erinrat, att jämlikt stadgande i pensionsanstaltens 
reglemente pensionsrätt vore medgiven för lärare vid statsunderstödd 
Milan;) lill riksdagens protokoll 1932. S sami. ti haft. (Nr 27—28.) 2
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folkhögskola — föreslagit, att delaktighet i statens pensionsanstalt måtte 
heredas åt fast anställda ämneslärare vid folkhögskolans specialkurs för 
lantbruksstuderande på samma villkor som för folkhögskolans övriga 
lärare.

Skolöverstyrelsen, styrelsen för specialkursen och statskontoret hava 
tillstyrkt ifrågavarande förslag.

Departementschefen har biträtt det föreliggande förslaget samt fram
hållit, att då de fasta ämneslärarna vid specialkursen enligt för närvaran
de gällande bestämmelser endast vore två till antalet, statens kostnader för 
pensioneringen syntes, på sätt av departementschefen återgivna beräk
ningar utvisade, komma att bliva obetydliga.

Beträffande utredningen i övrigt får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet, som ansett sig böra biträda Kungl. Maj:ts här avhandlade 
förslag, får hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Majlis förevarande 
proposition.

Stockholm den 12 april 1932.

På bankoutskottets vägnar:

, C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från törsta kammaren: herrar C. E. Svensson, Lindgren, Stendahl, Bjurström, Bodin 

Lindström och Bengtsson ‘;
tran andra kammaren: herrar Bäcklund, Lovén, Wikström, Höglund i Göteborg, 

Carlsson i Solberga*, Leffter, Svedman* och Hammarlund.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

821188. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1932.


